Funkrepeater
FRP70-230V
1- und 2-Level-Funkrepeater mit kleiner
Antenne. Stand-by-Verlust nur 0,6 Watt.
Bei Bedarf kann eine Funkantenne
FA250 angeschlossen werden.
Montage in die 230V-Netzanschluss -
leitung, zum Beispiel in Zwischen -
decken.100mm lang, 50mm breit und
25mm tief.
Dieser Repeater ist nur erforderlich, wenn
die baulichen Gegebenheiten einen un -
gestörten Empfang verhindern, oder die
Entfernung zwischen Funktaster und
Empfänger zu groß ist.
Die Antenne FA250 mit 250cm Kabel
kann anstatt der beiliegenden kleinen
Antenne angeschlossen werden. Optimal
platziert erhöht sich dadurch die Reich -
weite erheblich.
Ab Werk ist der 1-Level-Modus einge-
stellt. Es werden nur die Funksignale von
Sensoren empfangen, geprüft und mit
voller Sendeleistung weiter gesendet.
Funksignale anderer Repeater werden
ignoriert, um die Datenmenge zu redu-
zieren.
Mit dem Drehschalter kann auf den 2-
Level-Modus umgeschaltet werden. Nun
werden außer den Funksignalen von
Sensoren auch die Funksignale eines
anderen 1-Level-Repeaters verarbeitet.
Ein Funksignal kann damit maximal
2-mal empfangen und verstärkt werden.
Die LED zeigt eingehende Funksignale
durch kurzes Aufblinken an.
Funkrepeater müssen nicht eingelernt
werden. Sie empfangen und verstärken
di F k i l ll F k
D
30 000 352 - 3
Diese Geräte dürfen nur durch eine
Elektrofachkraft installiert werden,
 andernfalls besteht Brandgefahr oder
Gefahr eines elektrischen Schlages!
Temperatur an der Einbaustelle:
-20°C bis +50°C.
Lagertemperatur: -25°C bis +70°C.
Relative Luftfeuchte: Jahresmittelwert <75%.
werden. Sie empfangen und verstärken
die Funksignale von allen Funksensoren
in ihrem Empfangsbereich.
Anschlussbeispiel
EnOcean-Funk
Frequenz 868,3MHz
Sendeleistung max. 10mW
Hiermit erklärt Eltako GmbH, dass der
Funkanlagentyp FRP70-230V der
Richtlinie 2014/53/EU entspricht.
Der vollständige Text der EU-Konformitäts -
erklärung ist unter der folgenden Internet -
adresse verfügbar: eltako.com
Zum späteren Gebrauch aufbewahren!
Eltako GmbH
D-70736 Fellbach
Produktberatung und
Technische Auskünfte:
+49 711 943500-02
eltako.com
12/2018 Änderungen vorbehalten.